ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

Общество с ограниченной ответственностью

«СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

ОГРН: 1257700452085

ИНН: 9717184580

КПП: 771701001

Приказ №2025/Ст09 от «24» октября 2025 г.

«Об утверждении Положения

о режиме занятий обучающихся

в ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

Во исполнение положений Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказываю:

1. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся в ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

(Приложение к настоящему Приказу).

2. Директору Селиванову Филиппу Сергеевичу обеспечить возможность ознакомления с

содержанием настоящего Положения о порядке пользования обучающимися учебными

материалами для соблюдения условия об открытости и общедоступности информационных

ресурсов, содержащих информацию о деятельности ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ».

Обеспечить доступ к Положению о порядке пользования обучающимися учебными материалами

посредством размещения их в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе на

официальном сайте ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ» в сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ»                                         / Селиванов Ф.С./

Приложение к Приказу

№2025/Ст09 от «24» октября 2025 г.

Положение

о режиме занятий обучающихся

в ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о режиме занятий обучающихся в Общество с ограниченной

ответственностью «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ» (далее – Положение) является локальным

нормативным актом и устанавливает режим занятий лиц обучающихся по дополнительным

профессиональным программам и программам дополнительным образования детей и взрослых.

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии со следующими нормативными правовыми

актами: Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 01.07.2013 № 499, «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным профессиональным программам», Устав ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ».

2. Режим занятий обучающихся

2.1. Прием физических лиц (далее – обучающиеся) и их обучение в Обществе с ограниченной

ответственностью «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ» (далее – Организация) осуществляется в

течение всего календарного года, в том числе с использованием дистанционных образовательных

технологий и электронного обучения.

Начало занятий - по мере комплектования группы. Занятия в Организации могут проводиться в очной, очно-

заочной (вечерней), очно-заочной с применением дистанционных технологий, форме, а также по

индивидуальным учебным планам, максимально учитывающим уровень предшествующей подготовки,

интересы, склонности, способности, индивидуальный темп освоения учебного материала, требования и

пожелания обучающихся (родителей, законных представителей, спонсоров). Допускается сочетание

различных форм обучения.

2.2. Организация самостоятельно организует образовательный процесс, выбирает формы, методы

и средства обучения, создает необходимые условия обучающимся для успешного освоения ими

образовательных программ.

2.2.1. Содержание образования и организация образовательного процесса определяются

образовательной программой (образовательными программами), самостоятельно

разработанной и утвержденной Организацией, с учетом потребностей обучающихся, по

инициативе которых осуществляется дополнительное образование.

2.2.2. Учебный процесс в Организации осуществляется в течение всего календарного года с 09.00 до

21.00 без выходных дней.

2.3. Дни и время занятий, количество и последовательность занятий устанавливаются согласно

расписанию занятий, утверждаемому Директором Организации.

2.4. График начала и окончания учебных занятий устанавливается приказом Директора.

2.5. Для всех видов занятий академический час установлен в 45 минут. Занятия могут проводиться

в виде сдвоенных академических часов (пар) с перерывом между каждым часом 5 минут и между

парами не менее 10 минут. Длительность учебного дня устанавливается не более 8 академических

часов, с перерывами.

В течение учебного дня обучающимся предоставляется один длительный перерыв для отдыха и питания

продолжительностью не менее 45 минут. Время предоставления перерывов и их продолжительность может

корректироваться с учетом расписания учебных занятий.

2.6. Учебные каникулы в течение периода обучения не предусматриваются. Продолжительность

обучения определяется продолжительностью выбранной образовательной программы.

2.7. Об изменении расписания занятий, обучающиеся своевременно информируются.

2.8. При необходимости во время проведения занятий обучающимся обеспечивается открытый

доступ в Интернет.

2.9. В Организации устанавливаются следующие основные виды учебных занятий: лекции,

практические и семинарские занятия, самостоятельная подготовка, мастер-классы, тренинги,

консультации и другие виды учебных занятий, определенные учебным планом.

2.10. Расписание занятий составляется для создания наиболее благоприятного режима труда и

отдыха обучающихся руководством Организации по предоставлению педагогических работников с

учетом пожеланий обучающихся и установленных санитарно-гигиенических норм и возможностей

Организации.

3. Заключительные положения

3.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся приказом Директора Организации

в порядке, установленном Уставом.

		2025-10-29T21:12:42+0300
	ООО "СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ"